ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 августа 2018 г. N 892

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЖИМЕ ПОСТОЯННОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА

НА ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТАХ

АФФИНАЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

И ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

СОРТИРОВКУ, ПЕРВИЧНУЮ

КЛАССИФИКАЦИЮ И ПЕРВИЧНУЮ ОЦЕНКУ

ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в Положение о режиме постоянного

государственного надзора на производственных

объектах аффинажных организаций и

организаций, осуществляющих сортировку,

первичную классификацию и первичную оценку

драгоценных камней, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 декабря 2015 г. N 1356 "О режиме

постоянного государственного надзора на

производственных объектах аффинажных

организаций и организаций, осуществляющих

сортировку, первичную классификацию и

первичную оценку драгоценных камней"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2015, N 51, ст. 7341; 2018, N 5, ст. 752).

2. Настоящее постановление вступает в силу по

истечении 60 дней после дня его официального

опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 1 августа 2018 г. N 892

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕЖИМЕ

ПОСТОЯННОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО НАДЗОРА НА

ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ОБЪЕКТАХ

АФФИНАЖНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ И

ОРГАНИЗАЦИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

СОРТИРОВКУ, ПЕРВИЧНУЮ КЛАССИФИКАЦИЮ И

ПЕРВИЧНУЮ ОЦЕНКУ

ДРАГОЦЕННЫХ КАМНЕЙ

1. Абзац шестой подпункта "б" пункта 7 изложить

в следующей редакции:

"порядка отбора и реализации представительных

партий необработанных природных алмазов;".

2. Абзац пятый подпункта "б" пункта 8 изложить в

следующей редакции:

"проверку учетной и сопроводительной

документации на всех этапах сортировки,

первичной классификации и первичной оценки

драгоценных камней, документов о соблюдении

установленного порядка отбора и реализации

представительных партий необработанных

природных алмазов.".